CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente que proceda a adequação da iluminação
pública na Alameda José Boldrini.

JUSTIFICATIVA

Moradores da localidade reclamaram que a referida alameda é
larga e as iluminações estão nas laterais.
Desta forma este vereador sugere ao setor competente que instale
postes com iluminação no canteiro central.

Assim sendo esta alameda, já está sendo considerada como uma
das principais para o polo residencial. E que ela se torne uma
alameda modelo para a cidade de Indaiatuba.

A iluminação pública é essencial para a qualidade de vida, atuando
como instrumento de cidadania, bem-estar e está ligada
diretamente às questões de segurança pública. Lâmpadas nas ruas
e pontos específicos iluminados embelezam a cidade e aumentam a
sensação de segurança.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2019.

Luiz Alberto “ nha”Pereira
V dor

PROT-CMI 2030/2019
18/09/2019 - 10:20

PROT-CMI 2030/2019
18/09/2019 - 10:20
IND 1347/2019